ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2011 г. N 366

О ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ РАБОТАЮЩИХ

ГРАЖДАН В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЕПАРТАМЕНТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ В 2011 ГОДУ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 N 1228 "О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан" и во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04.02.2010 N 55н "О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан" в редакции приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.03.2011 N 163н "О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04.02.2010 N 55-н "О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан" (не приводится), приказываю:

1. Утвердить:

1.1. План проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан в медицинских организациях Департамента здравоохранения города Москвы в 2011 году (Приложение 1).

1.2. План-график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан в медицинских организациях Департамента здравоохранения города Москвы в 2011 году (Приложение 2).

2. Начальникам управлений здравоохранения административных округов города Москвы, главным врачам медицинских организаций, участвующих в проведении дополнительной диспансеризации (ГП NN 3, 5, 6, 38, 46, 116, 202, 220, ГКБ NN 1 им. Н.И.Пирогова, 4, 13, 33 им. А.А.Остроумова, 53, 71, 79, 81, ГБ N 10, МСЧ NN 2, 32, 33, 51):

2.1. Довести до сведения подведомственных медицинских организаций и подразделений План и план-график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан в медицинских организациях Департамента здравоохранения города Москвы в 2011 году и обеспечить его неукоснительное выполнение.

2.2. Медицинским организациям, участвующим в проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2011 году, заключить договоры с МГФОМС о финансовом обеспечении.

2.3. Осуществлять постоянное взаимодействие с Префектурами административных округов и Управами районов города Москвы по привлечению организаций различных форм собственности к участию в проведении дополнительной диспансеризации.

2.4. Обеспечить контроль за правильностью оформления документации, представляемой по результатам проведения дополнительной диспансеризации в страховые медицинские организации.

2.5. Осуществлять сбор письменных отказов от участия в проведении дополнительной диспансеризации учреждений различных форм собственности и ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять их в управление организации медицинской помощи Департамента здравоохранения для последующего обобщения.

2.6. Представлять в Бюро медицинской статистики Департамента здравоохранения отчеты по результатам проведения дополнительной диспансеризации по форме N 12-Д-3 (ежемесячная), утвержденной приказом Минздравсоцразвития РФ от 20.05.2008 N 233, и по формам N 12-Д-1-10 и N 12-Д-2-10 (полугодовые, годовые), утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 04.02.2010 N 55н, в установленные сроки.

2.7. Организацию работы по проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан взять под личный контроль.

3. Главному врачу Бюро медицинской статистики Л.Г.Жук по истечении отчетного периода представлять в Департамент здравоохранения сводные отчеты по формам N 12-Д-3, N 12-Д-1-10 и N 12-Д-2-10 в установленные сроки.

4. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения А.И.Хрипуну:

4.1. Обеспечить координацию работы по проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан в медицинских организациях Департамента здравоохранения в 2011 году.

4.2. По истечении отчетного периода представлять в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации сводные отчеты по формам N 12-Д-3, N 12-Д-1-10 и N 12-Д-2-10 в установленные сроки.

5. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения от 26.03.2010 N 480 "О проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан в лечебно-профилактических учреждениях Департамента здравоохранения города Москвы в 2010 г.".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя Департамента здравоохранения Н.Ф.Плавунова.

Руководитель

Департамента здравоохранения

Л.М.ПЕЧАТНИКОВ

Приложение N 1

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 22 апреля 2011 г. N 366

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН

В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ В 2011 ГОДУ

	N
	УЗ АО, ЛПУ
	Количество

	1.
	Управления здравоохранения административных округов
	274000

	1.1.
	УЗ ЦАО
	27000

	1.2.
	УЗ САО
	30000

	1.3.
	УЗ СВАО
	29000

	1.4.
	УЗ ВАО
	36000

	1.5.
	УЗ ЮВАО
	31000

	1.6.
	УЗ ЮАО
	36000

	1.7.
	УЗ ЮЗАО
	27500

	1.8.
	УЗ ЗАО
	27500

	1.9.
	УЗ СЗАО
	27000

	1.10.
	УЗ ЗелАО
	3000

	2.
	ЛПУ городского подчинения
	16000

	2.1.
	Городская поликлиника N 3
	500

	2.2.
	Городская поликлиника N 5
	300

	2.3.
	Городская поликлиника N 6
	400

	2.4.
	Городская поликлиника N 38
	450

	2.5.
	Городская поликлиника N 46
	300

	2.6.
	Городская поликлиника N 116
	300

	2.7.
	Городская поликлиника N 202
	500

	2.8.
	Городская поликлиника N 220
	550

	2.9.
	Городская клиническая больница N 1 им. Н.И.Пирогова
	650

	2.10.
	Городская клиническая больница N 4
	650

	2.11.
	Городская больница N 10
	100

	2.12.
	Городская клиническая больница N 13
	650

	2.13.
	Городская клиническая больница N 33
	700

	2.14.
	Городская клиническая больница N 53
	600

	2.15.
	Городская клиническая больница N 71
	600

	2.16.
	Городская клиническая больница N 79
	700

	2.17.
	Городская клиническая больница N 81
	650

	2.18.
	Медико-санитарная часть N 2
	1800

	2.19.
	Медико-санитарная часть N 32
	1800

	2.20.
	Медико-санитарная часть N 33
	1850

	2.21.
	Медико-санитарная часть N 51
	1850

	ИТОГО:
	290000

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения

А.И.ХРИПУН

Приложение N 2

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 22 апреля 2011 г. N 366

ПЛАН-ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН

В 2011 ГОДУ

	Численность работающих граждан, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2011 году

	Управления
здравоохранения
административных
округов
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	ВСЕГО

	УЗ ЦАО
	3250
	2800
	2700
	2700
	2700
	3500
	3500
	3500
	2400
	27000

	УЗ САО
	3600
	3100
	2900
	2900
	2900
	3900
	3900
	3900
	2900
	30000

	УЗ СВАО
	3500
	3000
	2800
	2800
	2800
	3800
	3800
	3800
	2700
	29000

	УЗ ВАО
	4350
	3700
	3500
	3500
	3500
	4700
	4700
	4700
	3350
	36000

	УЗ ЮВАО
	3700
	3200
	3000
	3000
	3000
	4000
	4000
	4000
	3100
	31000

	УЗ ЮАО
	4350
	3700
	3500
	3500
	3500
	4700
	4700
	4700
	3350
	36000

	УЗ ЮЗАО
	3300
	2850
	2700
	2700
	2700
	3550
	3550
	3550
	2450
	27500

	УЗ ЗАО
	3300
	2850
	2750
	2750
	2750
	3550
	3550
	3550
	2450
	27500

	УЗ СЗАО
	3200
	2800
	2700
	2700
	2700
	3500
	3500
	3500
	2400
	27000

	УЗ ЗелАО
	350
	320
	300
	300
	300
	390
	390
	390
	260
	3000

	ЛПУ городского
подчинения
	2150
	1680
	1100
	1100
	1100
	2410
	2410
	2410
	1640
	16000

	ИТОГО
	35000
	30000
	28000
	28000
	28000
	38000
	38000
	38000
	27000
	290000

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения

А.И.ХРИПУН